d Mac Hua Lugair, id est, filius nepotis Lugairi, in secunda apud Colganum in Triade S. Patricii Vita num. 39 vocatur Dubtachus, qui hic Lugairi filius dicitur.

e Verba, quibus hic Dubtachi opera a vetustate commendantur, a seculi VI scriptore, cum hic, utpote vix uno aut altero seculo in ea gente, quæ ab ipso sui exordio poetas in præcipuo honore habuit, Dubtachum prægressus, opera illa vetusta dicere haud potuisse, profecta non esse, appetat indubitate, idemque, de honorifica archipoëte Dubtacho hic infra mox attributa appellatione, quæ seculum XI aut XII sapit, est dicendum.

f Ab anno scilicet 436, quo circiter, uti in Commentario prævio num. 18 jam docui, Patricium, in Hiberniam appulsum, ad Leogarium regem, Temo-

baptizatur
postque in
clericum al-
tonius, epi-
scopus pri-
mum ac dein
totius Lagen-
nia super-
minus antistes
creatur,

i

k

l

m

n

ecclesiam, a
nomine suo
Domnach-
Fieci diclam,
o

p

ac dein, mo-
nente angelis
probanteque
Patricio, mo-
nasterium
attid Stepte

A rix commorantem, primum accessisse, verosimile
apparet.

g 1 Ad Timoth. cap. III, v. 2.

h Fiecius... hic, inquit antiquis in suis in hunc
apud Colganum in Triade pag. 4, num. 1 Notis
scholiastes, fuit ex stirpe Darii, cognomento
Bairrech; a quo nobilis familia de Hy Bairrech
in Lagenia originem et denominationem sum-
psit. S. Fieci pater Ercus sive Ericus, quod no-
men, Hibernice Erc, Gallis olim, uti et Hibernis,
familia fuisse, Colganus in suis in mox dictum
scholiasten Notis num. 3 observat, fuit praedicti
Darii ex Bregano filio nepos.

i Id, ut apparet, inter annum 440 et 450, cum
paulo dumtaxat ante catechumenus fuisse effectus,
evenit. Commentarium prævium, num. 21 et se-
quenti vides.

k Adi, quæ a Papebrochio in Commentario Actis
S. Patricii prævio, num. 5 de Abgetoriis seu Al-
phabetariis tabulis, a Patricio iis, quos ordinabat,
scribi et reliqui soliti, sunt dicta.

B 1 Ita etiam Jocelinus, Tripartitæ auctorem, ut
sæpe alibi, sic secutus; sed Fieci seu Hymni, huic
attributi, scholiastes, abs illis nonnihil diversus,
Fiecum, non Psalterium, sed disciplinam ecclæ-
siasticam unius diei, vel, ut alii ferunt, quinde-
cim dierum spatio, magistro Patricio perfecte
dicidisse, ait.

m Tripartitæ auctori hic suffragatur Sancti no-
stri seu Hymni, huic attributi, scholiastes. Vide
ejus verba, Commentarii prævii num. 17 recitata.

n Hunc, quem pariter dignitatem episcopalem
fuisse sortitum, Jocelinus num. 117 diserte tradit,
vel in ecclesia Sleptensi, si Engussio, Mariano
Gormono, Martyrologisque Tamlaetensi et Dun-
gallensi sit standum, vel, si Kalendarium Casse-
lense et Maguirus debeat audiri, hodie in Minbeag
cum patre suo Fieco coli, Colganus in suis in ter-
tiam Tripartitæ partem Notis num. 36 affirmat;